
1 

 

 

Uchwała Nr …/,,,/25 

Rady Miejskiej w Niepołomicach 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie: zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Niepołomice na rok 2025. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz.U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 211-212, art. 214-215,  
art. 222, art. 235-239, art. 242, art. 258, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn.: 
Dz.U. z 2025 r., poz. 1483 z późn. zm.) 
 
- Rada Miejska w Niepołomicach uchwala, co następuje: 
 
 

§1 

W Uchwale Budżetowej Gminy Niepołomice na rok 2025 Nr X/100/24 z dnia 30 grudnia 2024 r. (zwanej dalej: 

„uchwałą budżetową”) wprowadza się następujące zmiany polegające na tym, że: 

1. §1 otrzymuje brzmienie: 

       „Ustala się dochody budżetu na rok 2025 w łącznej kwocie 332.902.806,43 zł,  w tym: 

1) dochody bieżące: 310.620.174,97 zł [w tym dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2-3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn.: Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm..) – 

5.371.922,24  zł]; 

 

2) dochody majątkowe: 22.282.631,46 zł; [w tym: dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn.: tekst jedn.: Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) 

– 6.417.781,67 zł]  

- zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej uchwały.” 

 

2. w tabeli nr 1 „Dochody” wprowadza się następujące zmiany: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota  
020     Leśnictwo -227,49 

 
  02001   Gospodarka leśna -227,49  

  
  

0690  
Wpływy z różnych opłat 
OBWODY ŁOWIECKIE 

-227,49 
 

600     Transport i łączność 15 053,66 
 

  60016   Drogi publiczne gminne 15 053,66  

  
  

0490 
  

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego 
na podstawie odrębnych ustaw 
ZAJĘCIE PASA DROGOWEWGO 

10 000,00 

 

  
  

0580 
Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

5 280,91 

 
    0690 Wpływy z różnych opłat -227,25  



2 

 

 

700     Gospodarka mieszkaniowa -19 100,00 
 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami -19 100,00  

  
  

0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

66 000,00 

 
    0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności -7 500,00  

  
  

0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 

-78 000,00 

 
    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 400,00  

750     Administracja publiczna 1 700,00 
 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 700,00  
    0690 Wpływy z różnych opłat 1 700,00  

752     Obrona narodowa -20 000,00 
 

  75212   Pozostałe wydatki obronne -20 000,00  
    0970 Wpływy z różnych dochodów -20 000,00  

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 000,00 
 

  75416   Straż gminna (miejska) 7 000,00  
    0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych 7 000,00  

756 

  

  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

1 732 454,90 

 
  75601   Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 2 000,00  

  
  

0350 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie 
karty podatkowej 

2 000,00 

 

  
75615 

  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

415 740,37 

 
    0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 403 037,37  
    0320 Wpływy z podatku rolnego 510,00  
    0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 11 000,00  
    0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 5 432,00  
    0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień -4 300,00  
    0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 61,00  

  
75616 

  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku 
od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 298 111,51 

 
    0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 550 000,00  
    0320 Wpływy z podatku rolnego 51 000,00  
    0330 Wpływy z podatku leśnego 5,28  
    0340 Wpływy z podatku od środków transportowych -30 000,00  
    0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 55 139,00  
    0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 656 719,00  
    0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 8 312,23  
    0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 307,00  
    0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 6 629,00  

  
75618 

  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 

16 603,02 

 
    0410 Wpływy z opłaty skarbowej 15 194,75  
    0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 352,27  
    0590 Wpływy z opłat za koncesje i licencje 1 056,00  

758     Różne rozliczenia 567 515,24 
 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 29 521,24  
    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 29 521,24  
  75835   Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 537 994,00  
    2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 537 994,00  

801     Oświata i wychowanie -1 782 417,04 
 



3 

 

 

  80101   Szkoły podstawowe 39 446,29  

  
  

0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z 
zakresu wychowania przedszkolnego 

24 000,00 

 
    0690 Wpływy z różnych opłat 125,00  
    0830 Wpływy z usług 42 100,00  
    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 325,00  
    0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 11 050,00  

  

  
2057 

 
 
  

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 
MAŁOPOLSKI SYSTEM WSPIERANIA TRANSFORMACJI CYFROWEJ SZKÓŁ 

-36 032,36 

 

  

  
2059 

 
 
  

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 
MAŁOPOLSKI SYSTEM WSPIERANIA TRANSFORMACJI CYFROWEJ SZKÓŁ 

-2 121,35 

 
  80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 5 000,00  

  
  

0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z 
zakresu wychowania przedszkolnego 

5 000,00 

 
  80104   Przedszkola  19 760,00  
    0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego -49 500,00  

  
  

0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z 
zakresu wychowania przedszkolnego 

-36 000,00 

 
    0830 Wpływy z usług 1 000,00  
    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 250,00  
    0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 3 010,00  
    0970 Wpływy z różnych dochodów 101 000,00  
  80115   Technika -990 200,77  

  

  

2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

-990 200,77 

 
  80117   Branżowe szkoły I stopnia -890 726,66  

  

  
6257 

 
 
  

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 
ROZBUDOWA INFRASTRUKTURY I DOPOSAŻENIE PRACOWNI KSZTAŁCENIA 
ZAWODOWEGO W GMINIE NIEPOŁOMICE 

-890 726,66 

 
  80120   Licea ogólnokształcące 30,00  
    0690 Wpływy z różnych opłat 30,00  
  80146   Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 34 274,10  

  

  
2051 

 
 
 
  

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 
AKREDYTACJA II 
AKREDYTACJA III 

34 274,10 
 
 
 

-108 684,95 
142 959,05  

852     Pomoc społeczna 21 705,11 
 

  85202   Domy pomocy społecznej -15 000,00  
    0830 Wpływy z usług -15 000,00  
  85216   Zasiłki stałe 1 974,36  
    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 974,36  
  85228   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 35 000,00  
    0830 Wpływy z usług 35 000,00  
  85230   Pomoc w zakresie dożywiania -269,25  
    0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych -269,25  

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -4 532,65 
 

  85395   Pozostała działalność -4 532,65  



4 

 

 

  
  

2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

-4 532,65 

 
855     Rodzina -121 921,21 

 

  
85502 

  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

-3 231,21 

 
    0920 Wpływy z pozostałych odsetek -765,85  
    0970 Wpływy z różnych dochodów -2 465,36  
  85516   System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 -118 690,00  
    0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 125 000,00  

  
  

0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z 
zakresu wychowania przedszkolnego 

7 000,00 

 
    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 110,00  

  

  
2057 

 
 
 
  

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 
KLUB MALUCHA „JAŚ” 
KLUB MALUCHA „ MAŁGOSIA” 

-242 032,04 
 
 
 

- 121 016,02 
- 121 016,02  

  

  
2059 

 
 
 
  

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 
KLUB MALUCHA „JAŚ” 
KLUB MALUCHA „ MAŁGOSIA” 

-8 767,96 
 
 
 

- 4 383,98 
- 4 383,98  

  

  
6257 

 
 
  

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 
KLUB MALUCHA „JAŚ” 
KLUB MALUCHA „ MAŁGOSIA” 

-648 731,38 
 
 

- 324 365,69 
- 324 365,69 

 

  

  
6259 

 
 
  

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 
KLUB MALUCHA „JAŚ” 
KLUB MALUCHA „ MAŁGOSIA” 

648 731,38 
 
 

324 365,69 
324 365,69 

 
900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 527 769,48 

 
  90002   Gospodarka odpadami komunalnymi 560 000,00  

  
  

0490 
  

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego 
na podstawie odrębnych ustaw 
OPŁATA ŚMIECIOWA 

560 000,00 

 
  90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 19 087,00  

  

  
2057 

 
 
  

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 
WDROŻENIE PROGRAMU OCHRONY POWIETRZA W GMINIE NIEPOŁOMICE 

19 087,00 

 

  
90019 

  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 

-88 894,64 

 

  
  

0580 
  

Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 
OPŁATA ZA KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA 

-75 000,00 

 
    0690 Wpływy z różnych opłat -15 000,00  
    0830 Wpływy z usług 1 105,08  
    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,28  
  90026   Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 7 321,00  
    0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 1 000,00  
    0880 Wpływy z opłaty prolongacyjnej 43,00  
    0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 6 278,00  
  90095   Pozostała działalność 30 256,12  

  
  

0630 
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz 
Skarbu Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego 

176,12 

 
    0830 Wpływy z usług 30 000,00  



5 

 

 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 80,00  
   Razem 925 000,00             

 

 

3.  w §2  ustęp 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2025 w łącznej kwocie 368.102.351,42 zł Wydatki budżetu na rok 2025 

obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 299.110.178,41 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące jednostki budżetowej w kwocie łącznej 219.150.783,62 zł, w tym: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 140.358.954,13 zł, 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 78.791.829,49 zł; 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 45.366.329,33 zł; 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 16.485.965,80 zł; 

4) wypłaty z tytułu spłaty poręczeń i gwarancji udzielonych przez Gminę Niepołomice lub planowanych 

do udzielenia, przypadające do spłaty w roku 2025 – w kwocie łącznej 627.608,00 zł; 

5) wydatki na obsługę długu publicznego 11.860.000,00 zł; 

6) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 2-3 ustawy         

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn.: Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) 

– 5.619.491,66 zł, 

- zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej uchwały.” 

4. w tabeli nr 2 „Wydatki” wprowadza się następujące zmiany: 

Dział Rozdział Grupa Treść Wartość  
600     Transport i łączność 1 535 355,23  

  60011   Drogi publiczne krajowe -159 900,00  

  

  

M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 
programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 
POPRAWA BEZPIECZEŃSTWA NA DRODZE KRAJOWEJ 75 W NIEPOŁOMICACH 

-159 900,00 

 
  60016   Drogi publiczne gminne 1 695 255,23  

  

  

M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 
programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 
ROZBUDOWA UL.CMENTARNEJ 
ROZBUDOWA UL.NA TAMIE 
ROZBUDOWA UL.ZA TOREM W PODŁĘŻU 

1 695 255,23 
 
 

1 145 255,23 
500 000,00 
50 000,00  

710     Działalność usługowa -140 000,00  
  71004   Plany zagospodarowania przestrzennego -140 000,00  
    B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań -140 000,00  

752     Obrona narodowa -20 000,00  
  75212   Pozostałe wydatki obronne -20 000,00  
    B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych -20 000,00  

757     Obsługa długu publicznego 60 000,00  

  
75702 

  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

60 000,00 

 
    B6DLG obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego 60 000,00  

801     Oświata i wychowanie -1 886 088,91  
  80101   Szkoły podstawowe -1 065 588,91  



6 

 

 

    B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań -17 000,00  

  
  

B4SUZ 
wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
MAŁOPOLSKI SYSTEM WSPIERANIA TRANSFORMACJI CYFROWEJ SZKÓŁ 

-68 588,91 
 

- 3 853,91  

  

  

M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 
programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 
ROZBUDOWA SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 1 
WYDATKI INWESTYCYJNE W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH 

-980 000,00 
 
 

- 700 000,00 
- 280 000,00  

  80104   Przedszkola  -945 000,00  
    B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań -300 000,00  

  

  

M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 
programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 
ROZBUDOWA ZESPOŁU SZKOLNO-PRZEDSZKOLNEGO W WOLI ZABIERZOWSKIEJ 

-645 000,00 

 

  
80149 

  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego 

6 500,00 

 
    B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 6 500,00  

  
80150 

  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

118 000,00 

 
    B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 118 000,00  

851     Ochrona zdrowia -38 811,78  
  85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 352,27  
    B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 352,27  
  85195   Pozostała działalność -39 164,05  
    B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań -42,05  
    B2DOT dotacje na zadania bieżące -39 122,00  

852     Pomoc społeczna -7 000,00  
  85215   Dodatki mieszkaniowe -7 000,00  
    B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych -7 000,00  

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -21 604,00  
  85395   Pozostała działalność -21 604,00  
    B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 20 000,00  

  
  

B4SUZ 
wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
ZDROWIEJ W DOMU 

-41 604,00 

 
855     Rodzina 42 694,45  

  85504   Wspieranie rodziny 42 694,45  
    B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 42 694,45  

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 130 000,00  
  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 100 000,00  
    B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 100 000,00  
  90095   Pozostała działalność 30 000,00  
    B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 30 000,00  

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00  
  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 50 000,00  
    B2DOT dotacje na zadania bieżące 50 000,00  
  92118   Muzea -50 000,00  
    B2DOT dotacje na zadania bieżące -50 000,00  

926     Kultura fizyczna -1 270 000,00  
  92601   Obiekty sportowe -1 270 000,00  

  

  

M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 
programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 
BUDOWA ORLIKA PRZY SP NR 4 

-1 270 000,00 

 
   RAZEM -1 615 455,01            

 



7 

 

 

5. w §2 ustęp 2 otrzymuje brzmienie: 

„2.  Ustala się wydatki majątkowe budżetu w wysokości 68.992.173,01 zł (w tym wydatki na programy 

finansowane ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy, w kwocie 11.422.493,74 zł, 

zakup i objęcie akcji i udziałów 6.000.000,00 zł., wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego w 

kwocie 775.000,00 zł.” 

 

6. w tabeli nr 3 „Wydatki majątkowe” wprowadza się następujące zmiany: 

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600     Transport i łączność 21 454 802,25 1 535 355,23 22 990 157,48 

  60011   Drogi publiczne krajowe 231 988,00 -159 900,00 72 088,00 

    6050 POPRAWA BEZPIECZEŃSTWA NA DRODZE KRAJOWEJ 
75 W NIEPOŁOMICACH 

159 900,00 -159 900,00 0,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 16 453 983,00 1 695 255,23 18 149 238,23 

    6050 ROZBUDOWA UL. CMENTARNEJ 0,00 1 145 255,23 1 145 255,23 

    6050 ROZBUDOWA UL. NA TAMIE 0,00 500 000,00 500 000,00 

    6050 ROZBUDOWA UL. ZA TOREM W PODŁĘŻU 200 000,00 50 000,00 250 000,00 

801     Oświata i wychowanie 11 012 354,00 -1 625 000,00 9 387 354,00 

  80101   Szkoły podstawowe 3 917 275,00 -980 000,00 2 937 275,00 

    6050 ROZBUDOWA SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 1 2 227 000,00 -700 000,00 1 527 000,00 

    6050 WYDATKI INWESTYCYJNE W SZKOŁACH 
PODSTAWOWYCH  

891 075,00 -280 000,00 611 075,00 

  80104   Przedszkola  2 034 152,00 -645 000,00 1 389 152,00 

    6050 ROZBUDOWA ZESPOŁU SZKOLNO-PRZEDSZKOLNEGO 
W WOLI ZABIERZOWSKIEJ 

1 958 025,00 -645 000,00 1 313 025,00 

926     Kultura fizyczna 22 760 498,95 -1 270 000,00 21 490 498,95 

  92601   Obiekty sportowe 16 130 071,00 -1 270 000,00 14 860 071,00 

    6050 BUDOWA ORLIKA PRZY SP NR 4 3 450 448,23 -1 270 000,00 2 180 448,23 

Razem   70 351 817,78 -1 359 644,77 68 992 173,01 

 
 

7. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 35.199.544,99  zł., który 

zostanie pokryty przychodami budżetu z wyemitowanych obligacji – 34.413.056,36 zł, oraz przychodami z 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowego  z udziałem środków określonych w art. 5 ust 1 

pkt 2 ustawy w kwocie 476.153,03 zł, przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach w kwocie 310.335,60 zł. 

 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 50.181.730,32 zł i rozchody budżetu w kwocie 14.982.185,33 zł, 

zgodnie z tabelą nr 4 do niniejszej uchwały.” 

 
 



8 

 

 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY NA ROK 2025 

  
 

w złotych  

Lp. Nazwa Kwota 
1 Dochody ogółem 332.902.806,43 
2 Wydatki ogółem 368.102.351,42 
3 Wynik (nadwyżka/deficyt) -35.199.544,99 
4 Przychody budżetu 50.181.730,32 

 obligacje 38.000.000,00 
 wolne środki 11.371.241,69 

 

przychody jednostek samorządu terytorialnego wynikające z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych środków 

476.153,03 

 

przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

310.335,60 

 spłata udzielonych pożyczek 24.000,00 
5 Rozchody budżetu  14.982.185,33 
  spłata rat pożyczek 407.185,33 
 spłata rat kredytów 1.375.000,00 
  wykup wyemitowanych obligacji 11.000.000,00 
 udzielone pożyczki 2.200.000,00 

 
 
 
 
 

 
8. § 5 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
 

Dochody Wydatki 

Rodzaj dochodu Kwota Klasyfikacja Rodzaj wydatku Kwota Klasyfikacja 

złotych złotych 

    Dz. Rozdz §     Dz. Rozdz  § 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Wpływy z opłat 
za zezwolenia na 
sprzedaż napojów 
alkoholowych 

1 036 888,25 756 75618 0480 1. Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi – dotacje 
na zadania bieżące 

290 000,00 851 85154 Różne 

    
  

  
  

  
  

  
  

2. Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi   
- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane  

250 167,01 851 85154 Różne 

        

3. Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi – na 
zadania statutowe 

444 080,21 851 85154 Różne 



9 

 

 

4. Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi – 
inwestycje i zakupy 
inwestycyjne (z 
wyłączeniem inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 
na programy finansowane 
z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust 
1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych) 

41 058,94 851 85154 Różne 

5. Zwalczanie narkomanii 
– wydatki bieżące 
jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich 
statutowych zadań  

6 582,09 851 85153 Różne 

 6.Izby wytrzeźwień – 
dotacje na zadania bieżące 

5 000,00 851 85158 2310 

RAZEM 1 036 888,25       RAZEM 1 036 888,25       

 
 
 
9. § 5 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

 

Dochody Wydatki 

Rodzaj dochodu Kwota Klasyfikacja Rodzaj wydatku Kwota Klasyfikacja 

złotych złotych 

    Dz. Rozdz. §     Dz. Rozdz.  § 

1. Opłata za 
gospodarowanie 
odpadami 
komunalnymi 

14 860 000,00 900 90002 0490 1. Funkcjonowanie 
systemu 
gospodarowania 
odpadami 
komunalnymi 

19 891 818,00 900 90002 Różne 

  
  

  
  

  
  

  
  

2. Wynagrodzenia 
oraz pochodne  

491 829,00 900 90002 Różne 

(Referat Energii 
Odnawialnej i 
Gospodarki 
Komunalnej 

        

RAZEM 14 860 000,00         20 383 647,00       

 

10. § 8 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się roczne limity dla: 



10 

 

 

1) zobowiązań z tytułu nowych kredytów zaciąganych na sfinansowanie przejściowego 

deficytu budżetu do kwoty 30.000.000,00 zł; 

2) zobowiązań z tytułu nowych obligacji w kwocie 38.000.000,00 zł, w tym: 

a) pokrycie planowanego deficytu – 34.413.056,36 zł, 

2. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Niepołomice do: 

1) zaciągania kredytów na pokrycie występującego w trakcie roku przejściowego deficytu budżetu do 

maksymalnej wysokości 30.000.000,00zł; 

2)  emisji obligacji w kwocie 38.000.000,00 zł, w tym na pokrycie planowanego deficytu – 34.413.056,36 

zł,  

3) udzielania pożyczek do kwoty 2.200.000,00 zł. 

 

 

11. Załącznik nr 1 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu w roku 2025” otrzymuje 

brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

12. Załącznik nr 2 „Plan finansowy wydzielonych rachunków dochodów i wydatków nimi finansowanych 

na 2025 rok” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta i Gminy Niepołomice.  

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Niepołomicach.



11 

 

 

Załącznik nr 1 

do Uchwały nr …/…/25 

Rady Miejskiej w Niepołomicach  

z dnia 22 grudnia 2025 r. 
 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH  Z BUDŻETU W ROKU 2025 

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji z budżetu dla jednostek sektora 
finansów publicznych 

dla jednostek spoza 
sektora finansów 

publicznych 

1 2 4 5 6 7 
010   Rolnictwo i łowiectwo      600 000,00 

  
  

01008 Melioracje wodne     600 000,00 

    Wydatki bieżące: 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych  

  600 000,00 

600   Transport i łączność   9 487 802,25   

  
  

60004 Lokalny transport zbiorowy   5 500 000,00   
    Wydatki bieżące: 

Dotacja celowa przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

4 500 000,00   

  Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego  

1 000 000,00  

 60013 Drogi publiczne wojewódzkie  3 987 802,25  
   Wydatki majątkowe: 

Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

3 987 802,25  

750  Administracja publiczna  60 375,00  

 75020 Starostwa powiatowe  60 375,00  



12 

 

 

  Wydatki bieżące: 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

60 375,00  

 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   143 300,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne   118 300,00 
  Wydatki bieżące: 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

 60 800,00 

  Wydatki majątkowe: 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

 57 500,00 

75495 Pozostała działalność   25 000,00 
  Wydatki bieżące: 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

 25 000,00 

801   Oświata i wychowanie     20 763 198,33 

  
  

80104 Przedszkola     17 814 506,76 

    Wydatki bieżące: 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 

  17 449 359,92 

  Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą 
obywateli Ukrainy 

 365 146,84 

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego 

  2 948 691,57 

  Wydatki bieżące: 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą 
obywateli Ukrainy 

 152 880,79 

   Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 

 2 795 810,78 

851   Ochrona zdrowia   20 678,00 277 500,00 



13 

 

 

  
  
  

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi     272 500,00 

    Wydatki bieżące: 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego  

   
272 500,00 

85158 Izby wytrzeźwień  5 000,00  

  Wydatki bieżące: 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

5 000,00  

85195 Pozostała działalność   15 678,00 5 000,00 

  Wydatki bieżące: 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

 5 000,00 

   Dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

15 678,00  

852   Pomoc społeczna     3 179 302,00 

  
  
  
  

85202 Domy pomocy społecznej      2 159 678,00 
    Wydatki bieżące: 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego  

   
2 159 678,00 

85203 Ośrodki wsparcia   669 624,00 
  Wydatki bieżące: 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

  
669 624,00 

85295 Pozostała działalność     350 000,00 



14 

 

 

    Wydatki bieżące: 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego  

   
350 000,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej   72 600,00 
 85395 Pozostała działalność   72 600,00 

   Wydatki bieżące: 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

 72 600,00 

855   Rodzina      400 500,00 
  
  

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3     400 500,00 

    Wydatki bieżące: 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

  399 200,00 

   Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą 
obywateli Ukrainy 

 1 300,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  2 376,00 85 000,00 

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  2 376,00 85 000,00 
  Wydatki bieżące: 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

2 376,00  

  Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

 85 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   10 690 000,00 975 900,00 
  92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury     700 900,00 



15 

 

 

  
  
  
  
  
  
  

    Wydatki bieżące: 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego  

  700 900,00 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby   5 665 000,00   
    Wydatki bieżące: 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 
5 500 000,00   

  Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

165 000,00  

92116 Biblioteki   2 700 000,00   
    Wydatki bieżące: 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 
2 700 000,00   

92118 Muzea   2 300 000,00   
    Wydatki bieżące: 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 
2 300 000,00   

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami   275 000,00 

  Wydatki bieżące: 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac 
remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

 275 000,00 

 92127 Działalność dotycząca miejsc pamięci narodowej oraz 
ochrony pamięci walk i męczeństwa 

 25 000,00  

   Wydatki majątkowe: 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

25 000,00  

926   Kultura fizyczna     2 035 600,00 
  92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej     2 035 600,00 
      Wydatki bieżące: 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

  1 847 100,00 



16 

 

 

 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

 188 500,00 

Razem: 20 261 231,25 28 532 900,33 
OGÓŁEM 48.444.131,58 
w tym: 

- dotacje podmiotowe: 30.745.170,70 

- dotacje celowe: 18.048.960,88 

    w tym: dotacje celowe w zakresie wydatków bieżących: 13.976.658,63  

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

Załącznik nr 2 
do Uchwały nr …/.../25 
Rady Miejskiej w Niepołomicach  
z dnia … grudnia 2025 r. 

 

PLAN FINANSOWY  WYDZIELONYCH RACHUNKÓW DOCHODÓW I WYDATKÓW   
NIMI FINANSOWANYCH NA 2025 ROK 

 

Jednostka 

Klasyf. 
budżetowa 

Dochody 

Wydatki 

Stan 
środków  

pieniężnych 
na koniec 

roku 
Ogółem 

W tym 

Dział 
Rozdział 

Dochody 
własne 

Stan 
środków 

pieniężnych 
na 

początku 
roku 

 1 2   3 4  5   6 7  
Centrum Kształcenia 

Zawodowego i 
Ustawicznego w 
Niepołomicach   

 801 
80140 

550 000,00  550 000,00   0,00  550 000,00   

Ogółem  550 000,00 550 000,00 0,00  550 000,00    

 

 


